1Sensotek GmbH Stuttgarter Str. 119
73061 Ebersbach
Tel:  +49 7163 93926-0
Fax: +49 7163 93926-10
Ä
nd

e
Time-of-Flight Sensor ToF-1S
Bestellbezeichnung
ToF-S1; Time-of-Flight (ToF) Sensor
ToF-1Sn*: Art.-No. 10001720
ToF-1St*: Art.-No. 10001722
*n = Potentiometer
*t = Teach-In-Taster
Technische Daten
Abmessungen
Allgemeine Daten
EMV-Emission
EN 12015:2014
EN 61000-6-3:2007, +A1:2011
EMV-Immunität
EN 12016:2013
EN 61000-6-2:2019
Vibration IEC 60068-2-6:2007
Schock IEC 60068-2-27:2008
RoHS 2011/65/EU
Zertifikat CE
Optisch
Reichweite
- Typ T
- Typ N
0.2 ... 6 m
0.2 ... 3 m
Aktiver Lichtkegel in 2 m Entfernung 20 mm × 20 mm
Offset
- Typ T 0.15 m (vom Hintergrund entfernt)
Messgenauigkeit
±5 % bei 2 m
±10 cm über den gesamten Bereich
Max. Fremdlicht 100‘000 Lux
Mechanisch
Abmessungen Ø 29.5 mm × 35.8 mm
Gehäusematerial Polycarbonat
Gehäusefarbe
Schwarz
Schutzklasse IP65
Temperaturbereich −40 °C ... +60 °C
Relative Luftfeuchte (nicht kondensierend) 0 ... 95 %
Elektrisch
Versorgungsspannung USP 10 ... 30 VDC
Stromaufnahme bei 24 VDC 50 mA
Spitzenstromaufnahme während dem Auf-
starten bei 24 VDC
500 mA
Ausgänge
Halbleiter-Relais oder